
      
 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

4 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

04 декабря 2019 года                    с. Филатовка                                        № 22 

  

О внесении изменений в решение 37 заседания 1 созыва от 

20 декабря 2017 года № 315 «О передаче части полномочий 

по решению вопросов местного значения Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), ст.ст. 142 и 

142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.16 Закона Республики 

Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым»,  

 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 37 заседания 1 созыва от 20 декабря 2017 

года № 315 «О передаче части полномочий по решению вопросов 

местного значения Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым: 

1.1. Изложить пункт 1 в новой редакции: 

 

«Передать с 01.01.2018 года до 31.12.2022 года муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым часть 

полномочий Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения поселения по созданию условий для 



организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры.». 

1.2. Дополнить Приложение 5 «Расчет объема межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Филатовское сельское поселение бюджету 

муниципального образования Красноперекопский район на 2022 

год» к Соглашению о предоставлении иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Филатовского сельского поселения 

Республики Крым бюджету муниципального образования 

Красноперекопский район на осуществление части полномочий 

поселения согласно приложению №1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение к Порядку предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в бюджет 

муниципального образования Красноперекопский район изложить 

в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 

решению. 

1.4. Приложение № 2 к Соглашению о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского Республики Крым бюджету 

муниципального образования Красноперекопский район на 

осуществление части полномочий поселения изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский 

район на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в 

разделе «Муниципальные образования района.  Филатовское сельское 

поселение», на стенде администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым. 

3. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на 

Постоянную бюджетно-экономическую комиссию. 

4. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

      

Председатель Филатовского сельского совета -  

глава администрации Филатовского   

сельского поселения                                                                      Т.Ю. Николаенко 

 

  

  

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению Филатовского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

от 04 декабря 2019 года № 22 

 

 
РАСЧЕТ 

объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Филатовское сельское поселение бюджету муниципального образования  

Красноперекопский район 

на 2022год  

 

 

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры на 2021год составляет ____________ руб. 

 

Расчет. 

1.Определение объема фонда оплаты труда на 2021 год. 

S оп. = ФОТ месс. x Е x Км, 
где ФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц; 

Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством 

Российской Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы работников); 

Км - количество месяцев (12).  

 

2. Определение потребности на оплату электроэнергии и водоснабжения на 2021 год. 

S мз.= ____ кВтч*____ (тариф) руб. = ________ руб.  

 

3. Определение потребности на оплату прочих расходов на 2021 год. 

S пр.= ______________ руб. 

 

4. Определение общего объема межбюджетных трансфертов на 2021 год. 

 

S мбт. = S оп. + S мз.+S пр. 

 

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий 

в 2021 году 

Наименование КОСГУ/ 

СубКОСГУ 

Сумма, руб. 

Расходы на заработную плату работникам 

бюджетных учреждений 

241.10.00  

Расходы по начислениям на заработную плату 

работникам бюджетных учреждений 

241.20.00  

Расходы по оплате за коммунальные услуги 

бюджетных учреждений 

241.30.00  

Итого:   

 

                    _______________           _________________                _____________ 

                                   (должность)                          (подпись)                                             (подпись) 

 

 



 

Приложение №2 

к решению Филатовского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

от 04 декабря 2019 года № 22 
 

                                                                      ОТЧЕТ 

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов на осуществление части 

                         полномочий __________________ сельского поселения 

                                                        за ____ квартал 20__ года 

 

Цель, 

наименование 

расходного 

полномочия 

 

КОСГУ/ 

субКОСГУ 

Поступило 

средств 
Утверждено 

бюджетных 

ассигнований, 

всего 

Лимиты 

бюджетных 

обязательств 

на 

отчетный 

период 

 

Кассовое 

исполнение 
Неисполь- 

зованные 

назначения 

 Всего 

В 

отчетный 

период 

Всего 

В 

отчетном 

периоде 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на 

осуществление 

части 

полномочий по 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

поселения 

услугами 

организации 

культуры 

 211        

 213        

 

223        

…..        

Итого         

 

Контроль целевого показателя по заработной плате 

 
Среднесписочная 

численность 

работников на 

_____________г. 

Среднесписочная 

численность 

работников на 

_____________г. 

(факт) 

Фонд оплаты 

труда 

(исполнено), 

руб. 

Среднемесячная 

начисленная 

заработная плата, 

руб. (факт) 

Целевой 

показатель, руб. 

(план) 

Отношение 

среднемесячной 

начисленной 

заработной 

платы за 

отчетный 

период к 

целевому 

показателю, % 

      

 

Начальник отдела по вопросам 

культуры и межнациональных отношений                                                         ________________                                        / ______________/   

                                                                                          

Исполнитель  

Телефон                                                                                                                  ________________                                        /_____________/ 
 

 



Приложение № 3 

к решению Филатовского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

от 04 декабря 2019 года № 22 
 

                                                                      ОТЧЕТ 

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов на осуществление части 

                         полномочий __________________ сельского поселения 

                                                        за ____ квартал 20__ года 

 

Цель, 

наименование 

расходного 

полномочия 

 

КОСГУ/ 

субКОСГУ 

Поступило 

средств 
Утверждено 

бюджетных 

ассигнований, 

всего 

Лимиты 

бюджетных 

обязательств 

на 

отчетный 

период 

 

Кассовое 

исполнение 
Неисполь- 

зованные 

назначения 

 Всего 

В 

отчетный 

период 

Всего 

В 

отчетном 

периоде 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на 

осуществление 

части 

полномочий по 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

поселения 

услугами 

организации 

культуры 

 211        

 213        

 

223        

…..        

Итого         

 

Контроль целевого показателя по заработной плате 

 
Среднесписочная 

численность 

работников на 

_____________г. 

Среднесписочная 

численность 

работников на 

_____________г. 

(факт) 

Фонд оплаты 

труда 

(исполнено), 

руб. 

Среднемесячная 

начисленная 

заработная плата, 

руб. (факт) 

Целевой 

показатель, руб. 

(план) 

Отношение 

среднемесячной 

начисленной 

заработной 

платы за 

отчетный 

период к 

целевому 

показателю, % 

      

 

Начальник отдела по вопросам 

культуры и межнациональных отношений                                                     ________________                                        / ______________/   

                                                                                          

Исполнитель  

Телефон                                                                                                                ________________                                        /_____________/ 
 

 


